hebreos cynoth vocat. i. lamentatioes in duas pres di-

nūt. q̄ primo ponit hieremie lamentatio. sed eiusdem

ort. v. ca. p̄ una dividit in q̄tuor pres. fm q̄druplex al-

phabesi hebreicis. fm q̄ lamentatioes iste metrica sc̄is

bunf. hoc in q̄tuor ca. t̄ b̄ mō p̄sis capitulū possit dis-

audi in ext' pres fin numerz lēx. p̄ sed non est ris. q̄ sic. t̄

viciū est iste lēe nō ponunt hic ad sensum literales desi-

gnandi. Dicat ergo. 2. Quomodo sedet sola. h̄zbita

tonibus suis privata. b Linitas plena pplo ante q̄
estet destruta. c Facta est q̄si vidua. t̄ dignitate res
d Domina gentiū. t̄que fū (gni t̄ sacerdotij oratione.
it dñia gentiū. marime t̄pē dñnd et salomonis q̄ multis
gen: e alienig: nas sibi subiectūt. vt habeat. q̄ Reg. q̄. et
et ad idem p̄met q̄b
subditur.

e Princeps puinc
atū. t̄. p̄plo dicis.
f Facta ē sub tribu
to regis babylonis.

g Ploras plorauit.
p hanc reduplicatio
nem intelligit fletus
abundaria.

h An nocte. t̄ tempē
tribulationis t̄ angu
stie q̄d dicitur hor.

i Et lacryme et in
magallis et. p h des
gnat continuatio t̄ du
turnitas fletus.

j Non est q̄ sole
tē. qui populi iudeis
cofederauit re egyptis
t̄ syri t̄ aliqui aliq̄ i ne
cessitate eā reliquunt.

k sed enti chaldeis coz
aduersarij fauerunt. ideo subdit. Omnes amici eius. t̄c.
l Migravit iudas ppter affictionē t̄ multitudine ser-
uitutis. sicut enī fuit dictu capitulo pcedenti illos trans-
stulerūt chaldei q̄ ppter robur corporis vel industria artis
poterant eis fure. alios dumiteres pro culture terre.

m Habitabant inter gentes. ppls in babylone ducuntur.
n Nec inuenit requē. q̄ laboribz durtis affigebat.

o Omnes psecutores ei apphenderunt ei. li p̄terisale.
p Inter angustias. famis t̄ mortalitatis q̄ preualue-
tati in ciuitate q̄si fuit capta. vt dictu est supra. Rabi sa-
eponit. 3. Inter angustias. sc̄i viaruz ebi capiebant fugi-
entes. q̄ non potuerant dūcere.

q Ue s̄yon. Hie conuertit se ad lamentandum templi
destructionē. quod erat in monte s̄yon cu dicitur.

q Ue s̄yon. sc̄i quis populus veniebat ad templi de
locis exterioribus. t̄ Ingens. hoc dicitur metaphorori
ce. sicut dicebatur gaudere in populi multitudine. ende
in hebreo habet. Ue s̄yon hyperbole. q̄ nullus transiuit.

s Et q̄ non sunt qui veniant ad solennitatis (per eas.
tem. id est ad solennitates. quia ponitur singulare. p̄ plus
ratis. sicut frequēter fit in scriptura veteris ac noui testa-
menti. ter enī in anno debebat populus comparere in
templo. sc̄i in paschate. pentecoste. et festo tabernaculo-
rum. Exodi. q̄. sed destructio templo. et populo captiuu-

t Omnes portae eius destruc- (eo nullus veniebat.
quia a chaldeis incense. vt dictum est supra).

v Sacerdotes eius gementes. quia aliqui fuerunt occi-
si. et certi in captivitatem dixerunt.

x Virgines eius squalide. id est deformate ex fame t̄ la-
bore. y Et ip̄a oppresa amaritudine. t̄ non potens
inde resurgere. sicut qui oppressus est importabiliti pon-
dere. z Facti sunt hostes ei in capite. q̄ ante erant
in canda. z Inimici eius locupletati sunt pe bonis
queerant in hierusalē t̄ iudea. quia tamen hoc factus est
ex diuina iusticia. subditur. Enī dñs locurus est super
a Patruoli eius. qui fin leges bellū nō debebat (cu t̄.
occidi. b Ducti sunt in captivitatē. vt cresceret sc̄i)

Liber

uirant chaldeis. c Ante faciem tribulantis, i. ducuntis eos ad tribulationem, illi enim qui ducunt captivos faciunt eos d. Et egressus est a filio syon, i. a hierusalem. utre ahi se et non post. que de filia syon, eo quod civitas pregebat a templo et regia domo que erant in monte syon, sicut filia pregebat a matre, e. Quidam decor ei, scilicet regnum et sacerdotum, ideo sequitur.

f. Facti sunt priores ei, velut arie, insensati, g. Non inuenientes pascua, fame afficti, h. Et abiens absque fortitudine, non potest in alio resistere, i. Ante facies subiectum, qui erat in captivitate, tunc ducuntur.

j. Recordata est hierusalem die afflictionis sue, et pascua, considerans quod illa afflictio in merito subienerat propter peccata sua perterrita.

k. Quidam desiderabilis sum suus, in diuinitate co-descriptus sibi factus m. Quia! ad votum habuerat a diebus antequam, ita tempore mortis quo de patimur ipsum illum cibis celestis, et amissus et multa alia beneficia conseruavit ea, tunc in aliis ei, dederat prole ei, in manu hostili, cedens enim sciam paternorum, non enim operis potitor aliud ad membra reducens, et etiam magis apparere facit quia opposita iuxta se posita magis elucescit o. Viderunt eam hostes, apta etiam exilarantur p. Et deridebant, et id est cultus dei israel, reputantes quod saluare non potest ipsum illum, sed huius remoueret proposita dices quod peccauit hierusalem, id est peccatis peccata accumulauit. r. Propterea instabilis facta est, non potest resistere aduersariis, propter dei sui offendit, non propter ei, impotentia, s. Omnis quod glorificatur speneretur illa, tempore aduersitatis, (thesue, prosperitatis, t. Quia vide, ignominia ei, i. destructionem et captivitatem, et ipsa autem gemes, sub onere importabili.

u. Et queritur est terroris sumus, si in confusionem a statu honorabilis, z. Sordes ei, in peccato, in hebreo hebrei, in oris ei, loquitur de ea sicut de muliere patiente mensura, cuius imunditia descendit ad inferiora, ita quod fedant ore vestimenta et interiora pedes tangentes, et per designata immundicia idonea abundans in hierusalem, propter quam fuit destruenda.

a. Hec est recordata fons suus, i. ex ecclesia richis non cogitabat punitiōne super se finaliter venturā, ideo subducit b. Deposita est vehementer ab omni honore et solitudo, i. in persona ei, orat proposita dices, viderit te, c. Manus sua misit hostis, i. proles ammonitarum et moabitarum, et dicit

R. Ad oiam desiderabilia eius, i. ad libros leges de quibus de propria et vita, Desiderabilia super aurum et lapides preciosum multum, dicit enim R. sa, quod chaldeis curritibus ad aurum et argenteum in destructione hierusalem, isti magis voluerint currere ad cobrendum libros leges, eo quod scribitur Deuteronomio, etiam monites et moabites non intrabunt in eccliam domini interuenientem, ideo subditur.

e. Quia via regis amoris natus et moabitae, f. Ingressas scuta, tuum, ubi iesu fuabatur et potissimum deuteronomium in latere arche, Deuteronomio, xxi, g. Quidam proles eius gemens per afflictionem et dolor meum, q. Quidam vindemianus me ut locutus est deus, i. die ire furoris sui Orem, d. De excelso misit ignem in ossibus meis, et erudivit me, Expandit rheum pedibus meis, contumeliam, et ad mortuorum famem, et non ad satietas te, i. in persona ei, orat prophetam dicens,

h. Viderit deus afflictionem meam, i. Et recordata est hierusalem, et ad mortuorum famem, et non ad satietas te, i. in persona ei, orat prophetam dicens,

i. Viderit deus afflictionem meam, l. Et considera, reuelans, m. Quidam, (do ea, hunc inducit prophetam aliis ad copassiones dicens, o. Quidam omnes quod translati per vias proprie tierusalem destruantur, n. Attende et videte per compassionem, o. Quidam vindemianus me tecum, loquitur de hierusalem per modum vincere cum clausura est dissipata, et fructus collectus, quod muri hierusalem erant dissipati, et oiam bona asportata.

p. De excelso misit ignem in ossibus meis, i. in templo et regis fortalicio, et in ceteris de quod fortitudine profidebat proles, sic ossa sunt robur corporis, et oia ista fuit cobusta a chaldeis, et, res dictum fuit deus, q. Et eruditus me, quod rex dat intellectum, in hebreo hebrei, et separauit me, et membrorum lacerauit, r. Exponit haec per me, i. primitus expedit, et vocat hic rheum deceptio falsorum prophetarum, quod fuit propositum causa tua, et frequenter dictum est deus, s. Louerit me terror, id est de statu honorabilis ad impossibiliter, t. Vigilauit nos iniquus, me, i. manus, i. deus, s. dicit, quod vigilanter et solitice induxit penitentiam in ossibus meis, propter hunc in persona ei, dicit in principio libri de destructione prophetarum loquens, Vigilabo ego super te, v. Louerit me terror, s. iniquitates mee (bo ne erit faciat illud, f. Et impo. col. meo, sicut ardellus imponebat latronum de prophetis, y. Infirmitata est vita mea, deo me deserente, z. Dedit me deus in manus chaldeorum, a. De quod non potero surgere, ut tute proponam, sed tam divina, b. Abstulit deus magnificos meos, reges et principes prophetas et sacerdotes,